siastica occupare , alienare, et in usus

proprios deducere; et propterea huius-

modi deformilatibus , excessibus et in-

commodis posse tenus occorrere cupiens:

officium magistralus huiusmodi iuNta

iilius instilutionem auctorilate apostolica

Euscilavit, reintegravit et restituii; dnos

quoque Urbis et districtùs praefalonim

viarum magistros ad suum beneplacitum

depulavit, cuni scrlilis ab antiquo iuris-

dictionibus
,

potestalibus , honoribus
,

privilcgiis, liberlatibus, atquc oneribus

universis, in praemissis el circa ea con-

cernentibus, depcndentibus el annc^is,

eliam cum facultale faciendi subma-

gistros, necnon huiusmodi excessus re-

parandi, corrigendi et emcndandi, abs-

que cuiusvis vocalione seu citatione, sed
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iuxta datam illis a Domino prudenliam,

etiam per demolitioncm quorumcumque

aedificiorum, necnon praemissorum oc-

casione gravatos, absque lite, sed sum-

malie, simpliciter, de plano, et qnibus-

cumque lune expressis non obstantibus,

relevandi, resliluendi et reponendi, con-

tradictores quoque et rebelles privandi,

banniendi, arrestandi , incarcerandi, o-

mniaque et singula faciendi et excrccndi,

quae magislri illonmi pracdecessores

Tacere et exercere potuerunt, seu etiam

debuerunt ; et alias, prout in eiusdem

Martini praedecessoris secundo kalendas

aprilis*, ponlificatus sui anno vai, expe-

ditis litteris plenius continelur.

§ 2. Succcsive alii Romani Ponlifices k sisio iv.

ecessores nostri, et pracsertmi si-pìo iv i-ooiir-
' •• j • • e . UT T niaUe facre el
milis recordationis bixtus IV anno In-mvae e es-,..,.. ... sae facullalni*

carnationis dominicae mcdlxxx priuie camerario h

kalendas min , Leo X anno emsdom
Incarnalionis MDxvii, iv nonas novem-

bris, et Pius IV anno Incarnalionis prae-

falae mdlxv, x kalendas seplembris, per

suas respective edilas littcras, S. R. E.

camerario et praefatis viarum magistris

plerasque coniunclim, aliquas vero se-

paratim exercendas iurisdicliones, facul-

tates et funcliones confirmarunt, amplia-

runt, et respective concesserunt. Quas

et alias huiusmcfdi litteras, cum decreto

Carnerae Aposlolicae de inquilinis in em-

plione domorura praeferendis , tamelsi

recolendae memoriae Pius Papa V etiam

praedecessor noster per quasdam suas

rnotusproprii cedulas sub datura iv idus

aprilis el v nonas iulii, ponlificatus sui

anno vi
,
quoad ius congrui , et nova,

non lamen sacra aut publica, constru-

enda aedificia, ad terminos iuris com-

munis reduxerit, nihilominus piae me-

moriae Gregorius Papa XIII, similiter

praedecessor noster, per alias suas anno

Incarnalionis praefalae mdlxxiv kalendis

1 hi nota ad rubr. legit 30 aprilis (R. T.).
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oi-lobris Ptlilns lillera?
,

praediclis min-

ili iraloriini Sixii, Leonia, ac Pii IV et

l'ii V liiteris, qualenus ad aliqnid eo-

nim
,

qiiac in iisdem snis liUcris con-

linebantur
,
pcrlinebant , et de aliqiio

eorum slatuebant et disponebanl, anti-

quutis , abrogatis , et penitus revocatis

et sublalis, pbirima innovavi!, statuii,

decrevil et ordinavit circa aedificia et

ornalum dictaé Urbis, ae coaclas scu

vohintarias vendilioncs , et iiis congrui

seu relractùs eanimdem venditionum

occasione compelens seu institulum, lum

in éàdem Urbe, Inm intra tria et respe-

clive duodecini a pracfatà Urbe minia-

rla, cum mullis faciillatibus et iurisdi-

clionibus plerumque a pracfalis came-

rario et viarum magistris coniiinctim

exercendis.

Alia» ctiam § 3. Ab'ac quoquc et nuilliplices iu-
ab ulìis Roma- • j- ,• ri.. . p .•

US Foniiiicìbusrisdicliones, lacultates, curac et liinclio-

facuiuiJsl^^i-dnes in quampluribus sive prandieldrum,

culli lurisdi sive aliorum uomanorum Fonlificum

assessori. pracdecessorum nostrorum cbu-ographis,

litleris in forma Brevis , ac moluspro-

prii cedulis , necnon in eiiisdcm Urbis

a Sede Apostolica confirmalis slatulis,

eiusdem S. R. E. camerario prae^^idi et

magistris viarum praefatis , aliquando

singnlis separatim, aliquando aliqnibus

niixtim, et aliquando omnibus insinuil,

concessae seu demandatae fuerunl: exer-

cilium lamen indiciaiis et contenliosae

iurisdictionis in iis quae diclis viarum

magistris iniuncta fuerant, penes eorum

assessorem ab eàdem Apostolica Sede

depiitatum existere consuevit.

Causaahnius § A. Hinc uos, abusibus, qui desuper

u'repserant, occurrere, lustiliae admini-

stralioni in praemissis plenius consiilcre,

ac praefatae Urbis ornatui, necnon eius-

dem illiusque dislrictùs et ditionis ec-

clesiasticae respective viarum, locornm,

et aliorum quorumcumque in praelatis

lilleris et ordinationibus quoquomodo

Bull. Rom.— Voi. XX. 61

conlenlorum, instniclioni, conservationi,

reparationi , reslauralioni et cxpurga-

tioni, quantum nobis ex alto conccdilur,

uberius respective providcre cupientes;

ac propfcrea omnium praefatariim et

aliarnm, si quae sint, littcrarum, tam sub

plumbo, quam in forma Brevis, motus-

proprii, cedularum, chirogr.aphorum, or-

dinalionum et statulornm quorumcum-
que circa praemissa existenlium tenores,

ac si de verbo ad verbum inserti cssent,

prò piene et sufficienlcr expressis ha-

bentes, de dileclorum fìliorum nonnul- conn.mjiii,, a
lorum Romanae Curiae praelatorum et lucuVuui iliiu-

virorum pictate, doctnna, prudentia et

rerum usu praeslantium specialiter ad

id a nobis deputatorum, (jni rem mature

cxaminarunt, Consilio, ac eliam molu
proprio, ex certa scientià et matura de-

liberatione nostris , deque apostolicae

poteslatis plenitudine, memoralas lille-

ras, cedulas, chirographa, ordinaliones

et statuta
, in bis quae pracsentibus et

omnibus et singulis hìc conlenlis quo-

quomodo non advorsantur , earumdem
tenore praesenlium, approbamus, confìr-

mamus etinnovamus, illisque perpctuum

et inviolabilis firmitalis robur adiicimus,

et ab omnibus et singulis, ad quos spe-

cial et prò tempore spectabit, penitus et

omnino observari volumus elmandamus.

§ 5. Decernenles, omnes et singulas sed iuxu for.

, . 1- I- Ulani infra de-
nuuismodi littcras, sancliones et statuta scnbeudim.

et ordinaliones, tam speciales Iribunalis

seu magislralùs, quam gencrales, et in

parte de eorum' tribunali seu magistralu

Iractantes, necnon omnes et singulas

iurisdictiónes, facultates, curas, functio-

nes et administrationes huiusmodi quo-

quo modo concessas, non aliler quam

ad formam harum praesenlium obser-

vari, exequi et intelligi posse et debere,

perinde , ac si ab inilio inslilutae, et

respective concessae , attribulae , dire-

1 Forsan eodcm prò eorum legendura (n. t.).
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Ciac el demandalac fnissent personis, mo-

dis ac furmis in praesenli nostra in per-

petiuim valitmà consliUilione conlenlis;

quam, supplendo ornnem elquamciimqne

alioquin necessariam seu opporUinani

cxpressioncra, ac sublalis omnibus ci

quibuscumque contrariis , diversis, seu

differenlibus , omnino el inviolabililcr

observari, adinipleri et exequi volumus

ti mandamus.

AboiH.,rr,m. § 6. Reformationem voro Iribunalis

n"l5°.?o™,;seu magislralùs buiusmodi a iurisdictio-

""'""^"
iiis nonna et dislinctione incipientcs,

praevià pretii ac impensae expedilionis

reslilulione iam factà ei qui magislro-

rum viarum assessoris olficium baclcnus

oblinuit, officium buiusmodi pénitus et

omnino supprimimus, abolemus el abro-

gamus.

r,.Mua» iuris § 7. lurisdictionem in omnibus etsin-

cS'a'd cam»-gulis causis in' ìui'ìs congi'ui, seu singu-
""""°'

lit ab eo dcpendentibus, anncxis elcon-

nexis, in quibus anlehac memorali ca-

merarius ac magislrorum viarum assessor

insimul procedebanl, in poslerum ad

eumdem camerarium privative quoad

alios spedare ; buiusmodi aulem causas

in gradu appellalionis iisdemmet modis

et formis, quibus baclenus observatum

fuil, ad praesidem viarum devolvendas

esse, et ab ilio ad tribunal Camerae su-

pradictaeappellandum esse decernimus.

R.iiqnaoTero § 8. In rcliquis omnibus causis et

sidem!
*'''""'

negoliis ,
eorunique annexis , connexis

el dependenlibus, omnem et quamcum-

quc necessariam el opporlunam iurisdi-

ctionem prò tempore exislenli viarum

praesidi, privative quoad alios, concedi-

mus, et a4 eumdem, ac quoad Cameram

praefatam pariter appellelur, spedare

volumus et mandamus.

Q.iAPnamsini § 9. Magislris tamen viarum tam in

cuiu;lr°°'^"Urbe quam in eius districtu praefalis,

\ Praeposil. in delenda videtur, vel postea

iure prò iuris legendum (n. t.)-

nOMANUM Ali. e. 1693

occasione seu in actu vias eiusdem di-

strictùs invisendi, facullalem coèrcendi

contravenientes constilutionibus, banni-

mentis, slalulis et ordinalionibus Iribu-

nalis seu magislralùs, necnon ipsorum

magislrorum vel allerius eorum prac-

ceplis seu iussionibus, usque ad eorum-

dem contravenienlium carceralionem
.

ac eliam excarceralionem, in forma ta-

men extraiudiciali
,
prout eliam proce

dendi in simili forma centra buiusmodi

contravenientes ad pignorationem prò

mulclis et poenis pecuniariis in praefalis

bannimenlis conlenlis, ac eorumdem pi-

gnorum restilulionem (reservalis semper

praediclo viarum praesidi ulteriori co-

gnitione el recursu), praeservamus, et,

iinatenus opus sii, eliam concedimus.

§ 40. lisdum quoque viarum magislris

i curam, superintendenliam el administra
' tionem instruendi, reficiendi,ruslaurandi,

manulencndi, mundandi et expurgandi

vias, plaleas et loca Urbis, necnon con-

firmandi, eligendi et amovendi archile-

clos, submagislros, operarios et artifices

praediclo magislialui viarum inservien-

les, salvo semper iure praesidis eosdem

ex iuslà causa removendi, prout eliam

facullalem et licenlias baclenus ab iis-

dem dari solitas, et in poslerum pio

indemnilale magislralùs el officialium

iuxta modum praescribendum registran-

das et sigillo praesidis gratis muniendas,

concedendi, salvo ad memoratum prae-

sidem, audilis magislris, ab buiusmodi li-

ccnliarum denegatione seu indebita con-

cessione recursu , simililer praeserva-

mus, et, quatenus opus sit, concedimus.

8 M. Eidem' praesidi procuralorera Cnncediim
"^ * '

nr.lesidi fa"-• ,* '
pr.iesidi fami-

fiscalem , raliocmatorem el exactoresiasi-i'n*'"'''"'-
'

.
Qislros.

quarumcumque laxarum vel exactionum,

tam in Urbe quam in eius districtu su-

pradiclis, necnon mandatarium el via-

rum commissarium , cum magislrorum

1 Edit. Main. legit Fidem prò Eidem (r. t.).
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praefatonim Consilio, et bavoncelhim ad

eius libilum dopiiUindi ci aniovciuli fa-

ciillalom concedinuis, reservalà tanicn

venerabili fialri noslro Palulio c]iiscopo

Praeneslino eiusdcm S. R. E. cardinali

de Aiteriis nunciipalo diclae S. W. E.

camerario praediclo.> procuralorcin fìs-

calem, raliocinaloiem el mandalariiim
,

donec vixerit , depulandi el ainovendi.

Rcd.iiiiirpr^ie- S 12. Ad iuiec, omncs et sinonlas iu-
Si.lii-Uii|.i;n.ih .... ^ ,

vi.rum i...uiia5 risdicliones, iacullales, cnras el cmoiii-

BIS. • menta qnaecumque prò lempore exi-

slenlibns eiusdeni S. R. E. camerariis

in platea Agonis conipelenles el conipe-

lenlia, scii ab illis exerceri el percipi

hactenusconsuetas et consueta, ex nnnc

prout ex lune, sequnto obitu memorati

Palulii episcopi cardinalis et camf'rarii,

cui pariler , donec vixerit , nulliim iiis

huiusmodi adimerc volunnis et declara- i

mus, ab eodem camerariatus officio pe-
j

nitus et omnino dismembramus el scpa-

ramus , illasque et tribunali et magi-

slralui viarum sub cura, regimine et

iurisdiclione solius prò tempore existen-

lis praesidis viarum, ad limites et for-

mam praesentium, absqne ullà prorsus

inter diclam Agonis el alias plaleas Ur-

bis dilTerentlA seu distinctione, restitui-

mus, seu unimus, anneclimus el incor-

poramus, ac* restitulas, seu unilas, an-

nexas el incorporatas esso volumus et

mandamus.
iictn aiiae fj- R -13. Ex Hunc autcm omnes ci sin-

cutlates alti:} ^
cuucessae. gulas iurisdictiones, facullales, curas et

administraliones huiusmodi cuicumque

personae, eliam praefalae S. R. E. car-

dinali, eliam eiusdem S. R. E. vicecan-

cellario, collegiis, capilulis , locis piis,

basilicis el ecclesiis eliam patriarchali-

bus, et quibuscumque quavis dignitate

vel praeeminenlià tam saeculari quam

ecclesiastica fungentibus, eliam speciali

et individua menlione dignis , super

1 Coiiiunil. ac HO» addiiuus (R. t.).
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plateis , viis et locis Urbis pracfntae

quoquomodo concessas vel compelen-

tcs , nccnon emolumenta (de quorum

percijiiendorum valido et subsistenli

iure
,

quod laiii' icspcclu aliorum
,

quam ccclcsiaium et locorum piorum
,

ex lilulo vere et proportionalc oneroso

et correspectivo esse debeat , Icgilinie

non conslilerit) supprimimus, abolemus

el abrogamus, ac ab eisdem seu eorum

offlciis vel muneribus scparamus el dis-

membramus, illasque et illa, modo et

forma praeiiiissis, ex mine tribunali via-

rum sub cura, regimine et iurisdiclione

prò tempore cxislenlis praesidis viarum

huiusmodi restiluimus, seu unimus, an-

neclimus, incorporamus, el, qualenus o-

pus sii, de novo conccdimus.

§ 14. Praeterea, inhaerentes alias fa- omnc» ohno.

clis cliirograpiiis et ordinalionibus tri-qm-s'iununi n
I , . . , 1 • ,. iuiidu-lioni tri-

bunalis el magislratus huiusmodi, quae-b"naii, -...rum.

cumque privilegia et exemptiones , et

quasvis lilleras palentes ibidem revo-

catas et praesenlibus adversanles, nul-

lalenus suflVagari declaramus, illaque et

illas iterum revocamus, cassamus et an-

niillamus; volenles el mandanles, omnes

et singulos , nomine prorsus excoplo
,

in eisdem chirographis specifìcalos seu

comprcliensos, ctiam palalii nostri apo-

stolici el cuiuscumque iudicis et tribu-

nalis, lamelsi speciali et individu<à nota

dignorum, necnon dictae S. R. E car-

dinalium, basilicarum, Ordinmn, congre-

gulionum et societalum, eliam lesu, mi-

nistros et officiales quoscumque, el qui-

busvis lilteris palenlibus munilos, ac

neophylos, et mililes etiam auxiliatores

Arcis S. Angeli, et alabarderios nuncu-

patos gubernaloris Urbis, quoscumque

el quotcumque, etiam in minori et mo-

dico seu minimo numero, ad solulionem

et contributionem quarumcumque taxa-

rum et imposilionum aeque ac alios

ì Paiticulam lem nos addinius (R. T.).
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non privilegialos teneri ci ohligatos esse,

necnon iiirisdifiioni tribunalis el ma-

gislralìis hiiiiisnjodi ac oninilius et sin-

giilis illiiis consliUilionibus et ordinalio-

nilius qiiibnscnnique pariler esse el

remanere subicctos; proni eliam, prae-

fala cbirographa el ordinaliones inno-

vanles el aniplianles, a dccretis, man-

dalis et senlentiis super soliilione qua-

niniciimque taxariim seii conlribulioniim

a tribunali seu magistralii praefatis im-

positarum ci imponendaruin, el respe-

ctive super affictinim seu appalluum

ab afficluariis seu appaltatoribus debi-

torum seu debendorum solulione, nec-

non super rationibus per adminislratores

seu oeconomos reddendis, ac super re-

stilulione vel solutione eorum quae per

eosdem administratores seu oeconomos

exacla fnerint, nnllam admillcndam esse

appellationcm seu recursum in suspen-

sivo, sed in devolutivo tantum , itaut

quaecumque appellationes el recursus,

seu citationes, inbibitioncs, supersesso-

riae el decreta, in vini appellationum

seu recursuum huiusmodi faciendae seu

facienda, absqnc ullo attentatorum, poe-

narum, seu nullitalis incursu, possinl

impune sperni.

Praescribiiur §15. Solutionos quarumcumque ta-
li'ni|iiis solulio- ' '

ijum. xarum, prò quibus ludicialiler, mediante

contestatione lilis , vel saltera lenlalà

aliquà execulione mandalorum, acUim

non fueril, triennio ex nunc, quoad prae-

lerilas, et a die impositionis, quoad fu-

turas taxas, computando, praescribantur.

De eieciìono 8 \Q_ Cclcrum pracscs viarum hu-
praesidiselnia- .

*^
.

^

gisirorum. lusmodi noii anipHus ad annum in Ca-

mera praedictà, ut moris crai, sorte

exlrahalur , sed a nobis seu Romano
Ponlifice prò tempore existente ad no-

strum et eiusdem prò tempore exislen-

tis Romani Pontificis et dictae Sedis

beneplacilum in posterum depuletur. Ex

magislris vero viarum non ainplius uter-

ROMANUM . An. C. lf.'J2

que insimul, sed ulterutcr tantum, ut

unus semper pendenlibus magistralùs

negotiis instructus remaneat, diinittatur.

§ 17. Appallus expurgationis Urbis, Appaiias ei

necnon unius iulii qui singulis trime- ià'"'onK'r"g"ii°Ì

stribus prò qualibel apolbecà solvilur, miDi^rrorum.
°'

ilidcmquc curruuni seu ìlicdarum , ac

cbisiorum, vuh^o calessi, locari solitorum,

praefalo Paiulio cardinali el camerario,

pariler donec vixerit, insimul cum prae-

sidc el magislris viarum luiiusmodi; alii

vero appallus, afficlus et conlraclus, ac,

post ùbitum memoralii Palutii episcopi

cardinalis, eliam dicli appallus expur-

gationis Urbis et praefali iulii, necnon

curruum' seu rliedarum el cbisiorum

pracnominatorum, in congregatione sin-

gulis hebdomadis prò negotiis dicli tri-

bunalis seu magistralùs facienda , cui

iidem pracscs, ma'gistri viarum et alii

ministri de more intersint, aperlis sem-

per in supradiclis congressibus cedulis

oblationum, et faclà deliberalione me-
liorem conditionem facienti, respective

concludanlur el slipulenlur.

§ 18. Renovclur, seu fiat, facla im- imprimaiur... ... . , tassa emolu*
primalur, et mipressa m locis a praeside meDiurum.

praefalo praescribendis exponalur el

relineatur dislincla et moderala taxa

omnium el singulorum emolumentorum
lam tribunalis seu magistralùs quam
singulorum eius minislrorum seu offi-

cialium , niliilque prorsus praeter vel

centra eamdem, sub^ poenis arbitrio me-
morati praesidis infligendis, percipialur

vel exigalur.

§ 19. Teneantur singuli cxactores, sub n» ofncio

poena lalsi, disimele et diligenler anno-

lare omnes et singulas taxas, et quoscuni-

quc earumdem debitores, proul etiam

omnes et singulas etiam minimas exa-

cliones ac personas a quibus exegerint,

intra quindecim dies post quamlibet

1 Edit. Main. legit curriim (r. t.).

2 Male edil. Maiii. legit sed prò sub (B. T.).
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licci minimam e^aclionem compiilandos,
j

responsiones el aliae infurmalioncs de-

istaqne omnia diligenler, fidelitcr et super liabilac in congrcgalionc pracfatà,

distincte describere in libris in officio I ad effectuni opporUine dusuper piovi-

notarii Irilninalis retiniMulis el cuicnm- ' dendi, referanlnr et e\aminenliir.

(|ue fpiodlil)elinleresse habenti promptc ; § 2rl Praesidis viariun snperinlendcn- F.i.uiias

cxbibendis.
;

tia et faciiltales vias consulares dilionissuilnbu"'

r«ii5 fmoiu- § 20. Omnia el singnla emobimenla ecclesiaslicae extra praofatnm dislricliim
•'

tribiinalis seii niagislraliis, etiain ex ' exislenles comprehendant , et eiiisdcm

laxà curruum et cbisiorum praefalornm ', dilionis gnbcniulores subiecti sint* ordi-

locari solitonim, necnon ex pretio si- nalionibus memorali praesidis, qui de via-

tnum pubbcorum, in beneficium tribù- rum praefatae dilionis instruclione, re-

nalis seu magistralùs vel implemenlum
j
roclionc, reslauralione et manulenlione,

cius onerum el praeseiiim in expurga- !
non lamen in iudicialibus, debeat esse

tionem viarum convertanlur.
j

sollicitus. In dislrictu vero omnem suam

Magi^iri con- § 21. Magistiù viai'um nulla prorsus,
j
iurisdictionem in viis tam consularibus

DUO sii|icn'.iio etiam minima, ac etiam sponle oblata, i quam non consularibus respective va-
qnaluor ceultiii) . • * • ti i • 1 i *

scuiorum. tum in pecuDia tum in qualibet specie, I Icat exercere.

1692

el tam ordinaria quam exlraordinaria,

certa et incerta emolumenla, ratione eo-

rum muneris, seu quarumcumque licen-

tiarum, accessuurn el funclionum, poslbac

§ 24. Decernenles, easdem praesentes cuasuiaa.

lilteras el in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod omnes et singuli su-

pradicli et alii quicumque in praemissis

amplius exigere seu percipere quoquo
^

quomodolibel ius vel interesse habentes

modo valeant, sed solo annuo stipendio
|
seu babere praetendentes, cuiusvis sta-

sculorum quadringentorum monetae ro-

manae prò quolibel eorum, ex emoln-

menlis magistralùs exlrahendo, quod

illis constituimus et assignamus.'omnino

debeant esse contenti,

cnra ,!e viis s 22. \'iae consulai'es districtùs Ur-
COusularibus.

bis propiis sumplibus et expensis per-

sonaliler revideanlur et recognoscantur

saltem semel in anno prò qualibct via

per dictos magistros viarum
;
quo vero

ad praesidem praefatum, eius arbitrio:

et, ultra buiusmodi accessus, in quibus

necessitalibus, reparalionibus et commo-

ditatibus buiusmodi viarum debeanl ii-

dem respective consulere et providere,

semper invigilenl ac cerliorari salagenl

de omnibus earumdem viarum necessi-

talibus et incommodis etiam per lilteras

circulares gubernaloribus et communi-

talibus seu universitatibus civitatum,

terrarum seu locorum , in quorum ter-

riloriis viae praefatae consislunt , ut

tu?, gradus, ordinis, praeeminenliae vel

dignilatis, seu alias specifica et indivi-

dua mentione et expressione digni exis-

tant, iisdem praesentibus non consen-

serint, nec vocali seu auditi fuerint,

lamelsi suorum indultoriim vel privile-

giorum vigore consentire seu vocari et

andiri semel vel pluries quoquo modo
debuissenl, aut ex alia quantumvis iuri-

dicà et privilegiala causa, colore, prae-

textu et capite, etiam in corpore iuris

clauso, ullo unquam tempore de subre-

plionis vel obreptionis seu nullilalis vi-

lio, aut intentionis nostrae vel interesse

babentium consensùs , alioque quolibet

etiam quantumvis magno el formali ac

substantiali defectu notari, impugnari
,

infringi , in controversiam revocari, ad

terminos iuris reduci, seu adversus illas

aperitionis oris, restitulionis in inlegrum,

aliudve quodcumque iuris, facti vel gra*

1 Vocera sint nos addimus (r. t.). 'i
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liac remediiim intenlaii vel impelrari

niillatenus posse, sed semper et perpe-

tuo validas , firmas et efficaces cxislere

et fere, siiosqne plcnarios et inlegros

effectiis sortili et oblinere debere , et

ab omnibus, ad quos spectat et prò tem-

pore qiiandocumfjiie et qtiomodocurnque

speclabii, inviolabiliter observari, sicque

et non aliter per quoscumque iudices

ordinarios ctdelegalos, quavis auctori-

tale, praeeminenlià aul polestate fun-

gentes et functuros , eliam causarum

palatii apostolici auditores , et dictae

S. R. E. cardinale?, etiam de latere le-

gatos , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et auctoritate, iudicari et de-

finiri debere, irriliiin quoque et inane,

si secus super bis a quoquain, quavis

auctoritate, scienlervel ignoranter, con-

ligerit attentari.

Demgaiio §. 25. Noo obstaulibus omnibus et

singiilis praemissis, et, qualenus opus sit,

nostra et Cancellariae Apostolicae regulà

de iure quaesito non tollendo, necnon

praefati Pii II praedecessoris de quale-

ctimque interesse Camerae Apostolicae

concernentibus in dieta Camera intra

cerlum inibì praescriptum tempus prae-

sentandis et registrandis, necnon aliis

quibuscumque apostolicis ac in genera-

libus conciliis editis et edendis consli-

lulionibus et ordinalionibus, ac Urbis et

Cnriae Romanae et Camerae Apostolicae

eiusdcmque Curiae Iribunalium, qua-

rumcumque ecclesiarum, eliam patriar-

chalium S. Ioannis in Lalerano , Prin-

cipis Aposlolorum et S. Mariae Maioris,

monasteriorum , bospitalium, locorum
' piorum, necnon Ordiiium, congregatio-

num et societalum, eliam lesu, et qui-

busvis aliis, etiara iuraniento vel alia

rpiavis firmitale robóralis, statuti?, usi-

bus, stylis, consuetudinibus et decrelis,

etiam novis reformationibus quibuscuni-

Conli-^t'ioruii)

ROMANUH An. e. (CiO?

que , legibus et canonibus
,

privilegiis

quoque, indullis et littcris apostolicis,

sub quibuscumque verborum Icnorihuset

ibrinis, et cum quibusvis eliam deroga-

loriarum derogaloriis, aliisqiic efficacio-

ribus, efficacissimis et insolilis clausulis

et decrelis, in genere vel in specie,

eliam motu, scientià et potestatis ple-

nitudine similibus, vel ad quorumvis in-

stantiam , ;ic eliam consislorialitcr, aut

alias qiitiijodoiibet per nos et Romunos
Pontifices praedecessores nostros in con-

Irariuiii eorumdem praemissorum con-

cessis, ac etiam pluries confirmatis, in-

novatis et approbatis; qiiibus omnibus

et singulis, eliamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorumquè

tolis tenoribus specialis, specifica, indi-

vidua, ac de verbo ad verbnm, non au-

lem per clausulas gcnerales idem im-

portantes, nientio seu quacvis alia cx-

pressio babenda, aul aliqua alia exquisila

forma ad boc scrvanda forct, lenores

buiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penilus oniisso, et forma in illis

tradita observatà, exprimerentur et in-

sererenlur, iisdem praesentibus prò pie-

ne et sufficiente!' expressis ac inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

maiisuris, ad praemissorum efleclum,ba-

riim serie, speciaiiler et expresse, molu,

scicnlià, deliberalione et polestalis ple-

nitudine paribus, specialiter et expresse

derogamus, et derogalum esse volumus

et mandamus, necnon omnibus illis quae

iidcm praedecessores nostri in praemis-

sis quibuscumque eorum lilteris et cbi-

rograpbis volueiunt non obslare; cele-

risque contrariis quibuscumque.

8 26. Volumus autem quod postquam ri.U:- iran-

praesentes valvis ecclesiae Laleranensis

et basilicae Principis apostolorurn et in

acie Campiflorae de Urbe per aliquem

ex nostris cursoribus affixae et publi»

catae l'uerint, omnes et singulos, lam in
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Urbe qiiarn in districhi ol Jilionc prac-

falis cxislentcs, poiiiulc obligenl el ar-

derli, ac si unicnitiiio eoruni personalilcr

el nomiiialim iiilimalac l'iiissenl ; citiod-

que earuni ti'ansiiraptis, cliam impiessis,

nianu aliciiius notarli publici subscriplis,

ci sigillo aliciiius pnrsonae in dignilale

ecclesiastica coiisliliilae niunilis, cadcin

proi'siis fides in iudicio et extra adliibea-

liii, fjiiac iisdemiiiL'l praesenlibns, si cnIiì-

bitac vcl oslensao l'uissent, adhibcrcliir.

s,,noiio poe- § 27. ÌSuUì crgo omnino lioniinuni li-

ccal paginain baiic nostranun appro-

bationis , confirmationis , innovalionis
,

voluntalis , mandatonim , decrelornm
,

suppressionnm, abolilionum, abrogalio-

num
,
praeservationum , concessionnm

,

declaralionum, dismembrationiira, sepa-

rationum, reslilutionum, unioniim, an-

nexionum, incorporationiim, revocalio-

nis, cassationis, anniillationis, constilu-

lionis, assignalionis, derogalionis, alio-

niinque praemissorimi incingere vel ei

ausn temerario contraire; si qiiis anteni

hoc attentare praesumpserit, indignaiio-

neni omnipotentis Dei ac beatorum Pe-

iri et Pauli aposlolorum eius se noveril

inoiirsurum.

Datum Roniae, apud S. Mariani Ma-

ioreni, anno Incarnationis doniinicae

MDCXCii, !v kalendas decembi'is, poiiliCi-

catiis nostri anno ii.

Dat. die 28 noverabris 1692, poutif. anno il.

S xir IP. A'<1 .\ri. c. n-0'2

Innocentiiis P.ip.i XII,

ad futuram rei memori.Tin.

XXXIX.

Concednntur nonnuììne ordinationcs in

causa a Sancld Sede defmiendd de

allernativà officiurum generaliiim in-

ter provincias Gallicas et alias fra-

Inim Minorum sancii Francisci de

Obscnanlid ac Rccollectoruni*.

i In consl. ed. mdcxcu, die 17 maii, ponlif i,

agitui- de allernativà in provincia S. Nicolai de

Obàeivanlià lìeforniatoium ; el in const. edita

Iniuncti nobis caeliliis pasloralis of- Es.,r.iium.

ficii solliciliido nos adiuonol, ut patcr-

iiarn christifideliiitn divinis obsequiis